
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-565

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-11-07-00033 - AAIDS 2023 Debout les Ainé.e.s Décision

attributive signée (2 pages) Page 4

R32-2023-10-13-00018 - AAIDS 2023 EHPAD La Fraternité Décision

attributive signée (2 pages) Page 7

R32-2023-10-13-00016 - AAIDS 2023 EPSMDA Décision attributive signée (2

pages) Page 10

R32-2023-10-13-00017 - AAIDS 2023 EPSomS80 Décision financement

signée (2 pages) Page 13

R32-2023-10-13-00012 - AAIDS 2023 FAM La Villa Normande Décision

financement signée (2 pages) Page 16

R32-2023-11-07-00036 - AAIDS 2023 FEMAS Décision attributive signée (2

pages) Page 19

R32-2023-11-07-00037 - AAIDS 2023 GCSMS Décision attributive signée (2

pages) Page 22

R32-2023-11-07-00035 - AAIDS 2023 GCSMS Pays de l'Artois décision

attributive signée (2 pages) Page 25

R32-2023-10-13-00019 - AAIDS 2023 Les PB de DK Décision attributive

signée (2 pages) Page 28

R32-2023-11-07-00038 - AAIDS 2023 Renaloo Décision attributive signée (2

pages) Page 31

R32-2023-12-08-00034 - AAIDS 2023 Ville d'Amiens Décision attributive

signée (2 pages) Page 34

R32-2023-10-30-00088 - Asso Pouvoir d'agir 60 Décision attributive signée (2

pages) Page 37

R32-2023-10-13-00007 - CH Le Cateau Cambrésis décision financement

signée (2 pages) Page 40

R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé

de 35 places pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant

un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la

grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation

�uvre Falret (4 pages) Page 43

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord /

R32-2023-12-13-00004 - Arrêté n°254/2023 en date du 13 décembre 2023 �

Fixant une date d�ouverture exceptionnelle du gisement Nord Cotentin

pour les fêtes de fin d�année (2 pages) Page 48

R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre 2023 �

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande

Côtière » (4 pages) Page 51

2



R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre 2023 �

Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du

Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de

Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande

côtière coquille Saint Jacques (Pecten maximus) secteur Seine-Maritime »  (4

pages) Page 56

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2023-11-28-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi (3 pages) Page 61

R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ Nicolas (5 pages) Page 65

R32-2023-11-28-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN Christian (3 pages) Page 71

R32-2023-11-28-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ Valentine (3 pages) Page 75

R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - MASSART Mathieu (5 pages) Page 79

R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON

Paul.odt (4 pages) Page 85

R32-2023-11-28-00023 - Contrôle des structures - Rescrit -GORET

Francky.odt (3 pages) Page 90

R32-2023-11-28-00016 - Contrôle des structures -Déclaration bien de famille

-BRICHE Baptiste.odt (3 pages) Page 94

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-07-00033

AAIDS 2023 Debout les Ainé.e.s Décision

attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00033 - AAIDS 2023 Debout les Ainé.e.s Décision attributive signée 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00033 - AAIDS 2023 Debout les Ainé.e.s Décision attributive signée 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00033 - AAIDS 2023 Debout les Ainé.e.s Décision attributive signée 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00018

AAIDS 2023 EHPAD La Fraternité Décision

attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00018 - AAIDS 2023 EHPAD La Fraternité Décision attributive signée 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00018 - AAIDS 2023 EHPAD La Fraternité Décision attributive signée 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00018 - AAIDS 2023 EHPAD La Fraternité Décision attributive signée 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00016

AAIDS 2023 EPSMDA Décision attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00016 - AAIDS 2023 EPSMDA Décision attributive signée 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00016 - AAIDS 2023 EPSMDA Décision attributive signée 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00016 - AAIDS 2023 EPSMDA Décision attributive signée 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00017

AAIDS 2023 EPSomS80 Décision financement

signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00017 - AAIDS 2023 EPSomS80 Décision financement signée 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00017 - AAIDS 2023 EPSomS80 Décision financement signée 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00017 - AAIDS 2023 EPSomS80 Décision financement signée 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00012

AAIDS 2023 FAM La Villa Normande Décision

financement signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00012 - AAIDS 2023 FAM La Villa Normande Décision financement signée 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00012 - AAIDS 2023 FAM La Villa Normande Décision financement signée 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00012 - AAIDS 2023 FAM La Villa Normande Décision financement signée 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-07-00036

AAIDS 2023 FEMAS Décision attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00036 - AAIDS 2023 FEMAS Décision attributive signée 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00036 - AAIDS 2023 FEMAS Décision attributive signée 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00036 - AAIDS 2023 FEMAS Décision attributive signée 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-07-00037

AAIDS 2023 GCSMS Décision attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00037 - AAIDS 2023 GCSMS Décision attributive signée 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00037 - AAIDS 2023 GCSMS Décision attributive signée 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00037 - AAIDS 2023 GCSMS Décision attributive signée 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-07-00035

AAIDS 2023 GCSMS Pays de l'Artois décision

attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00035 - AAIDS 2023 GCSMS Pays de l'Artois décision attributive signée 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00035 - AAIDS 2023 GCSMS Pays de l'Artois décision attributive signée 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00035 - AAIDS 2023 GCSMS Pays de l'Artois décision attributive signée 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00019

AAIDS 2023 Les PB de DK Décision attributive

signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00019 - AAIDS 2023 Les PB de DK Décision attributive signée 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00019 - AAIDS 2023 Les PB de DK Décision attributive signée 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00019 - AAIDS 2023 Les PB de DK Décision attributive signée 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-11-07-00038

AAIDS 2023 Renaloo Décision attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00038 - AAIDS 2023 Renaloo Décision attributive signée 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00038 - AAIDS 2023 Renaloo Décision attributive signée 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-11-07-00038 - AAIDS 2023 Renaloo Décision attributive signée 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-08-00034

AAIDS 2023 Ville d'Amiens Décision attributive

signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-08-00034 - AAIDS 2023 Ville d'Amiens Décision attributive signée 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-08-00034 - AAIDS 2023 Ville d'Amiens Décision attributive signée 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-08-00034 - AAIDS 2023 Ville d'Amiens Décision attributive signée 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-30-00088

Asso Pouvoir d'agir 60 Décision attributive signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-30-00088 - Asso Pouvoir d'agir 60 Décision attributive signée 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-30-00088 - Asso Pouvoir d'agir 60 Décision attributive signée 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-30-00088 - Asso Pouvoir d'agir 60 Décision attributive signée 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-13-00007

CH Le Cateau Cambrésis décision financement

signée

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00007 - CH Le Cateau Cambrésis décision financement signée 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00007 - CH Le Cateau Cambrésis décision financement signée 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-13-00007 - CH Le Cateau Cambrésis décision financement signée 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-12-00026

Création d�un établissement d�accueil

médicalisé de 35 places pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans,

présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la

grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé de 35 places

pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

43



 

 

 

 

 

 
                                                                          

1 sur 4 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
ARRETE N° 2023-138 

 
portant autorisation de création d’un établissement d’accueil médicalisé de 35 places pour 

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et 
concernées pour certaines d’entre elles par la grande précarité  

avec ou sans troubles addictifs,  
sis à 1, route de l'hôpital - 60140 Labruyère 

 
géré par la Fondation Œuvre Falret 

 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE 

LA MAIRE DE PARIS 
 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et 

suivants, R313-1 et suivants et D. 312-0-1 et suivants ; 
 
VU  le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 3411-1 et 

suivants ; 
 
VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 

générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
VU le décret du 02 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Hugo GILARDI, Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Hauts-de-France à compter du 15 novembre 
2022; 

 
VU l’arrêté de délégation de signature de la Maire de Paris à la directrice des solidarités, 

Madame Jeanne SEBAN, en date du 13 février 2023 ;  
 
VU l’arrêté n° 2018-61 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du 
projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

                    
  
 

 

 
                 
   
  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé de 35 places

pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

44



2 sur 4 

 

VU l’arrêté n° 2018-62 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet 
régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n°2021- 220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 30 décembre 2021 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2021-2025 pour 
la région Ile-de-France ; 

 
VU le Schéma départemental en faveur des personnes handicapées ; 
 
VU  l’avis d’appel à projet visant à la création d’un établissement d’accueil médicalisé de 35 

places pour personnes pour personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un 
handicap psychique et concernées pour certaines d’entre elles par la grande précarité 
avec ou sans troubles addictifs publié le 03 avril 2023 au Recueil des actes administratifs 
de la région Ile-de-France et au Bulletin départemental officiel de la Ville de Paris; 

 
VU  l’avis de classement de la commission d’information et de sélection d’appel à projet réunie 

le 09 octobre 2023, publié au Recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France 
et au Bulletin départemental officiel du département de la Ville de Paris; 

 
 

 
CONSIDÉRANT que le projet déposé par la Fondation Œuvre Falret a été classé en 

première position de par la qualité de son dossier axé sur 
l’autodétermination, la prise en compte de la spécificité des publics et 
enfin la proposition singulière d’un co-portage avec un acteur médico-
social local, l’association La Nouvelle Forge ; 

 
CONSIDÉRANT  que le projet répond à un besoin de développement de l’offre médico-

sociale identifié sur la Ville de Paris pour les personnes vieillissantes, de 
plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et concernées pour 
certaines d’entre elles par la grande précarité avec ou sans troubles 
addictifs et qu’une opportunité de bâti dans l’Oise a été identifiée ; 

 
CONSIDÉRANT qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé; 
 
CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ; 
 
CONSIDÉRANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile de France et avec le montant de l’une des dotations 
mentionnées à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des 
familles ; 

 
CONSIDÉRANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose pour ce projet des 

crédits nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 1 157 891 € et la 
Ville de Paris à hauteur de 3 500 350 €. 

 
 
 

ARRÊTENT 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé de 35 places

pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

45



3 sur 4 

 

 
  ARTICLE 1er : 

 
 

 

La Fondation Œuvre Falret est autorisée à créer l’établissement d’accueil 
médicalisé sis à 1, route de l'hôpital - 60140 Labruyère. 
 

ARTICLE 2e : 
 

Cette structure d’une capacité de 35 places est autorisée à accueillir des 
personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et 
concernées pour certaines d’entre elles par la grande précarité avec ou sans 
troubles addictifs. 
 
 

  ARTICLE 3e : 
 

Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code 
de l’action sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge 
de personnes présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la 
présente autorisation.  
 
 

ARTICLE 4e : 
 

Elle est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : en cours d’attribution 
 
Code catégorie : [448] Etablissement d’Accueil Médicalisé 
 
Code discipline : [966] Accueil et accompagnement médicalisé personnes 
handicapées 
 
Code fonctionnement (type d’activité) :  
 
[11] Hébergement complet internat 31 places  
[45] Accueil temporaire (avec et sans hébergement) 4 places  
 
Code clientèle :  
 
[206] Handicap psychique  
[702] Personnes handicapées vieillissantes  
[810] Adultes en difficulté d’insertion sociale  
 
 
Code mode de fixation des tarifs : [09] ARS PCD mixte 
 
N° FINESS du gestionnaire : 750804767 
 
Code statut : [63] Fondation 
 
 

  ARTICLE 5e : 
 

La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de 
conformité prévue par l’article L. 313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 

  ARTICLE 6e : 
 

Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou du 
service dans un délai de quatre ans suivant la notification de la décision 
d’autorisation conformément aux articles L. 313-1 et D. 313-7-2 du code de 
l’action sociale et des familles. 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé de 35 places

pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

46



4 sur 4 

 

 
ARTICLE 7e : 
 

Elle est accordée pour une durée de quinze ans conformément à l’article L. 313-
1 du Code de l’action sociale et des familles. Elle est renouvelée dans les 
conditions prévues à l’article L. 313-5 du code de l’action sociale et des familles, 
au regard des résultats de l’évaluation externe mentionnée à l’article L. 312-8 du 
même code.  
 
 

  ARTICLE 8e : 
 

Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction 
ou le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la 
connaissance des autorités compétentes. 
 
 

  ARTICLE 9e : 
 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les 
tiers, à compter de sa publication. 
 
 

ARTICLE 10e : 
 
 
 

Le Directeur de la délégation départementale de Paris de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France, le Directeur de l’Agence régionale de santé Hauts-de-France 
et la Maire de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France, au recueil des actes administratifs de la Région Hauts-de-France 
et au bulletin officiel de la Ville de Paris. 
 
 

 
 
 
                                   
                                                                               Fait à Saint-Denis, le 12 décembre 2023 
 
 
     

La Directrice Générale de 
l’Agence Régionale de Santé 
d’Ile-de-France 
 

Le Directeur Général de  
l’Agence Régionale de Santé  
des Hauts-de-France 
 
 

Pour la Mairie de Paris 
Le Directeur Adjoint des Solidarités 
 
 

 

 
Amélie VERDIER  Hugo GILARDI 

 
 
 
 
 

Jacques BERGER 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-12-00026 - Création d�un établissement d�accueil médicalisé de 35 places

pour

personnes vieillissantes, de plus de 45 ans, présentant un handicap psychique et

concernées pour certaines d�entre elles par la grande précarité

avec ou sans troubles addictifs,

géré par la Fondation �uvre Falret

47



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2023-12-13-00004

Arrêté n°254/2023 en date du 13 décembre 2023

� Fixant une date d�ouverture exceptionnelle du

gisement Nord Cotentin pour les fêtes de fin

d�année

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-13-00004 - Arrêté n°254/2023 en date du 13 décembre

2023 � Fixant une date d�ouverture exceptionnelle du gisement Nord Cotentin pour les fêtes de fin d�année 48



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-13-00004 - Arrêté n°254/2023 en date du 13 décembre

2023 � Fixant une date d�ouverture exceptionnelle du gisement Nord Cotentin pour les fêtes de fin d�année 49



Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-13-00004 - Arrêté n°254/2023 en date du 13 décembre

2023 � Fixant une date d�ouverture exceptionnelle du gisement Nord Cotentin pour les fêtes de fin d�année 50



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2023-12-14-00008

Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre 2023

� Fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le

secteur « Bande Côtière »

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre

2023 � Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus)

dans le secteur « Bande Côtière »

51



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 décembre 2023

ARRÊTÉ n°256/2023

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille
Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur « Bande Côtière »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021  modifié  du  18  août  2021  portant  sectorisation  pour  le  suivi
sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu l’arrêté préfectoral n°206/2023 du 31 octobre 2023 rendant obligatoire la délibération n°2023/CSJ-
BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie
relative aux conditions d’exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten
Maximus) secteur Seine-Maritime » ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Hauts-de-France et en Normandie, à Monsieur Hervé THO-
MAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les arrêtés n°198/2023 du 13 novembre 2023 et n°200/2023 du 26 octobre 2023 portant subdélé-
gation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes
placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Vu l’arrêté préfectoral n°231/2023 du 30 novembre 2023 fixant les jours de pêche et le nombre de dé-
barquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) dans le secteur
« Bande Côtière »

Considérant la  demande par courriel  du Comité Régional  des  Pêches  Maritimes  et  des  Élevages
Marins de Normandie du 14 décembre 2023 ;

Considérant la nécessité de définir un nombre de débarquement par semaine afin de garantir
une gestion de la ressource halieutique et les équilibres socio-économiques ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre

2023 � Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus)

dans le secteur « Bande Côtière »

52



Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de l’arrêté du préfet de la ré-
gion Normandie fixant le régime des zones de pêche, la pêche de la coquille Saint-Jacques
s’exerce selon les dates et horaires suivants :

Horaires Bande Côtière (BC3 et BC5)

Périodes Jours Dates
Temps de pêche

BC3 / BC5
Nombre de débarquements heb-

domadaires autorisés

Semaine 51

Dimanche 17/12/23 05h00 – 12h00

4 débarques autorisées sur
5 jours

Lundi 18/12/23 06h00 – 13h00
Mardi 19/12/23 06h30 – 13h30

Mercredi 20/12/23 07h30 – 14h30
Jeudi 21/12/23 08h30 – 15h30

Vendredi 22/12/23
PAS DE PÊCHE

Samedi 23/12/23

Semaine 52

Dimanche 24/12/23
PAS DE PÊCHE

Lundi 25/12/23
Mardi 26/12/23 12h00 – 19h00

3 débarques autorisées sur
3 jours

Mercredi 27/12/23 13h00 – 20h00
Jeudi 28/12/23 13h30 – 20h30

Vendredi 29/12/23

PAS DE PÊCHE

Samedi 30/12/23

Semaine 01

Dimanche 31/12/23
Lundi 01/01/24
Mardi 02/01/24

Mercredi 03/01/24
Jeudi 04/01/24

Vendredi 05/01/24
Samedi 06/01/24

Dimanche 07/01/24

2/4

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre

2023 � Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus)

dans le secteur « Bande Côtière »

53



Horaires Bande Côtière (BC1 et BC2)

Périodes Jours Dates
Temps de pêche

BC1 / BC2
Nombre de débarquements heb-

domadaires autorisés

Semaine 51

Dimanche 17/12/23 05h00 – 10h00

4 débarques autorisées sur
5 jours

Lundi 18/12/23 06h00 – 11h00

Mardi 19/12/23 06h30 – 11h30

Mercredi 20/12/23 07h30 – 12h30

Jeudi 21/12/23 08h30 – 13h30

Vendredi 22/12/23

PAS DE PÊCHESamedi 23/12/23

Semaine 52

Dimanche 24/12/23
Lundi 25/12/23
Mardi 26/12/23 12h00 – 17h00

3 débarques autorisées sur
3 jours

Mercredi 27/12/23 13h00 – 18h00
Jeudi 28/12/23 13h30 – 18h30

Vendredi 29/12/23

PAS DE PÊCHE

Samedi 30/12/23
Dimanche 31/12/23

Semaine 01

Lundi 01/01/24
Mardi 02/01/24

Mercredi 03/01/24
Jeudi 04/01/24

Vendredi 05/01/24
Samedi 06/01/24

Dimanche 07/01/24

Les débarquements sont limités à un seul débarquement par jour de 00:00 à 24:00.

Article 2 :

L’arrêté n°231/2023 du 30 novembre 2023 susvisé est abrogé.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie
ainsi qu'au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation

3/4

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre

2023 � Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus)

dans le secteur « Bande Côtière »

54



Destinataires : 

CNSP – CROSS Etel

DDTM – DML 50, 14, 76, 62/80, 59 

DDPP 50, 14, 76, 62/80, 59 

Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord

CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France

OP façade 

capitaineries

IFREMER

Criées

DIRMer MEMNor – MT – Moyens nautiques

4/4

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00008 - Arrêté n°256/2023 en date du 14 décembre

2023 � Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus)

dans le secteur « Bande Côtière »

55



Direction interrégionale de la mer Manche Est -

Mer du Nord

R32-2023-12-14-00007

Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre 2023

� Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la

délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Elevages

Marins de Normandie relative aux conditions

d�exploitation du gisement « bande côtière

coquille Saint Jacques (Pecten maximus) secteur

Seine-Maritime » 

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre

2023 � Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des

Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques (Pecten

maximus) secteur Seine-Maritime » 

56



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 14 décembre 2023

ARRÊTÉ n°257/2023

Rendant obligatoire l’avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des
Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie relative aux conditions d’exploitation du

gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) secteur Seine-Maritime »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°206/2023  du  31  octobre  2023  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de
Normandie relative aux conditions d’exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint-Jacques
(Pecten Maximus) secteur Seine-Maritime » ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les  arrêtés  n°198/2023  du  13  novembre  2023  et  n°200/2023  du  26  octobre  2023  portant
subdélégation de signature du directeur interrégional  de la  mer Manche Est – Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Considérant les résultats de la consultation du bureau du Comité Régional des Pêches Maritimes et
des Élevages Marins de Normandie transmis par mail le 14 décembre 2023 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre

2023 � Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des

Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques (Pecten

maximus) secteur Seine-Maritime » 

57



ARRÊTE

Article 1 :

L’avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des
Élevages Marins de Normandie relative aux conditions d’exploitation du gisement « bande côtière
coquille  Saint-Jacques  (Pecten  maximus)  secteur  Seine-Maritime »,  annexé  au  présent  arrêté,  est
rendu obligatoire.

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie
ainsi qu'au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation

Destinataires : 

CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50, 14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50, 14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France

OP façade 
capitaineries
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor – MT – Moyens nautiques

2/2

Signature 
numérique de 
Elsa PAFFONI 
elsa.paffoni 
Date : 2023.12.14 
16:47:44 +01'00'

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre

2023 � Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des

Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques (Pecten

maximus) secteur Seine-Maritime » 

58



Page 1 sur 2 
CRPMEM de Normandie 

contact@comite-peches-normandie.fr 

 

 

 

 

 

Avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des 

Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie relative aux 

conditions d’exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques 

(Pecten maximus) secteur Seine-Maritime » 
 

Vu l'arrêté préfectoral n°106/2022 du 14 juin 2022 portant nomination du président et des vice-présidents du Comité 
Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°109/2022 du 27 juin 2022 portant approbation du règlement intérieur du Comité Régional 
des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie ; 

Vu la délibération n°2022/G-18 relative à la délégation de compétences du Conseil au Bureau ; 

Vu la délibération n°2022/G-13 relative à la composition du Bureau du CRPMEM de Normandie ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°206/2023 validant la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches 
Maritimes et des Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d’exploitation du gisement « bande côtière 
coquille Saint Jacques (Pecten maximus) secteur Seine-Maritime » ; 

Considérant la nécessité d’avoir des zones de cohabitation en mer entre les métiers ; 

Considérant le résultat de la consultation écrite du Bureau du CRPMEM de Normandie du 8 au 12 décembre 2023 
(quorum atteint avec 12 voix comptabilisées dont 10 voix favorables, 2 abstentions) 

Le Bureau adopte les dispositions suivantes : 

 

Article unique : 

L'alinéa suivant est ajouté à l'article 2 de la délibération susvisée :  

Pour le mois de décembre 2023, une zone de cohabitation est prévue entre les Arts dormants et les navires pratiquant 

le métier de la coquille Saint Jacques. Cette zone est uniquement accessible aux Arts dormants. La zone est comprise 

entre la côte et la bande des 6 milles nautiques dans la zone BC3 : 

- Au Nord : de la jetée de Fécamp (49°45,86’N/0°21,99’E) au point 49°50,21’N/0°14,45’E 

- Au Sud : de la limite entre les zones BC2 et BC3 (49°41,79’N/0°11,08’E) au point 49°45,39’N/0°02,81’E 

 

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre

2023 � Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des

Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques (Pecten

maximus) secteur Seine-Maritime » 

59



Page 2 sur 2 
CRPMEM de Normandie 

contact@comite-peches-normandie.fr 

 

 

 

 

A Cherbourg, 

le 14 décembre 2023 

Le Président  

du CRPMEM de Normandie 

Dimitri ROGOFF 

 

 

Direction interrégionale de la mer Manche Est - Mer du Nord - R32-2023-12-14-00007 - Arrêté n°257/2023 en date du 14 décembre

2023 � Rendant obligatoire l�avenant n°2 à la délibération n°2023/CSJ-BC-E-18 du Comité Régional des Pêches Maritimes et des

Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d�exploitation du gisement « bande côtière coquille Saint Jacques (Pecten

maximus) secteur Seine-Maritime » 

60



DRAAF

R32-2023-11-28-00017

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi

DRAAF - R32-2023-11-28-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi 61



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi 62



                   

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi 63



n°62-23510

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00017 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BOILY Rémi 64



DRAAF

R32-2023-11-28-00018

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 65



 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 66



                   

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 67



n°62-23458

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 68



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 69



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

5/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00018 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DUCROCQ

Nicolas 70



DRAAF

R32-2023-11-28-00019

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN

Christian

DRAAF - R32-2023-11-28-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN Christian 71



 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN Christian 72



                   

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN Christian 73



n°62-23502

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00019 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - JUILIEN Christian 74



DRAAF

R32-2023-11-28-00020

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ

Valentine

DRAAF - R32-2023-11-28-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ

Valentine 75



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ

Valentine 76



                   

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ

Valentine 77



n°62-23443

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00020 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - LANNEZ

Valentine 78



DRAAF

R32-2023-11-28-00021

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 79



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/5

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 80



            

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/5

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 81



n°62-23459

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/5

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 82



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/5

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 83



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

5/5

DRAAF - R32-2023-11-28-00021 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - MASSART

Mathieu 84



DRAAF

R32-2023-11-28-00022

Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON

Paul.odt

DRAAF - R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON Paul.odt 85



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON Paul.odt 86



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON Paul.odt 87



n°62-23512

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON Paul.odt 88



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/4

DRAAF - R32-2023-11-28-00022 - Contrôle des structures - Rescrit -BOUQUILLON Paul.odt 89



DRAAF

R32-2023-11-28-00023

Contrôle des structures - Rescrit -GORET

Francky.odt

DRAAF - R32-2023-11-28-00023 - Contrôle des structures - Rescrit -GORET Francky.odt 90



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00023 - Contrôle des structures - Rescrit -GORET Francky.odt 91



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00023 - Contrôle des structures - Rescrit -GORET Francky.odt 92



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2023-11-28-00023 - Contrôle des structures - Rescrit -GORET Francky.odt 93



DRAAF

R32-2023-11-28-00016

Contrôle des structures -Déclaration bien de

famille -BRICHE Baptiste.odt

DRAAF - R32-2023-11-28-00016 - Contrôle des structures -Déclaration bien de famille -BRICHE Baptiste.odt 94



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/2

DRAAF - R32-2023-11-28-00016 - Contrôle des structures -Déclaration bien de famille -BRICHE Baptiste.odt 95



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/2

DRAAF - R32-2023-11-28-00016 - Contrôle des structures -Déclaration bien de famille -BRICHE Baptiste.odt 96



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/2

DRAAF - R32-2023-11-28-00016 - Contrôle des structures -Déclaration bien de famille -BRICHE Baptiste.odt 97


